

**DEPARTMENT OF SOCIAL DEFENSE
DISTRICT CHILD PROTECTION UNIT**

Press Release Draft by the District Collector, Erode.

Applications are invited by the Department of Social Defense from the eligible candidates who possess the following qualifications for appointment of Chairperson and Members in Child Welfare Committee constituted under the provisions of Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2015. Chairperson and Members for Child Welfare Committee will be appointed by Government on honorarium basis of which one shall be a woman.

The applicants should have been actively involved in health, education or welfare activities pertaining to children for at least seven years or a practicing professional with a degree in child psychology or psychiatry or social work or sociology or law or human development. The age of the applicant should not be less than 35 years and not completed 65 years at the time of appointment a person shall be eligible for appointment as a Chairperson and Member for a maximum of two terms, which shall not be continuous.

The application format and eligibility criteria may be obtained from the District Child Protection Unit, Erode District or downloaded from www.erode.nic.in and filled in applications should be sent to on 16.08.2021 to 31.08.2021 Evening 5.45 pm **"The District Child Protection Officer, District Child Protection Unit, Jawan Bavan Building 2nd floor, 69 Gandhiji Road, Opp. fire service office - 638001, Mobile No: 0424-2225010.**

The filled in applications should reach above address within stipulated date with two sets of relevant documents. The appointment will be purely based on merit and experience. The decision of the Government will be final in this regard.

Published: Information and Public Relation Officer Erode.

சமூகப்பாதுகாப்புத்துறையின் மாவட்ட குழந்தைகள் பாதுகாப்பு அலகு சார்பில் இளைஞர் நீதி (குழந்தைகள் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2015 மற்றும் விதிமுறைகளின்படி அமைக்கப்பட்டுள்ள குழந்தைகள் நலக்குழுக்களுக்கு தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்களாக நியமிக்கப்படுவதற்காக தகுதியுடைய சமூக பணியாளர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் வரவேற்கப்படுகின்றன. மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் திரு.ஹெச்.கிருஷ்ணானுண்ணி இஆப., அவர்கள் தகவல்.

இளைஞர் நீதி (குழந்தைகள் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2015 மற்றும் விதிமுறைகளின்படி அமைக்கப்பட்டுள்ள குழந்தைகள் நலக்குழுக்களுக்கு தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்களாக நியமிக்கப்படுவதற்காக கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகுதிகளைக் கொண்ட சமூக பணியாளர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் வரவேற்கப்படுகின்றன. குழந்தைகள் நலக்குழுவிற்கு ஒரு பெண் உட்பட தலைவர் மற்றும் நான்கு உறுப்பினர்கள் மதிப்பூதிய அடிப்படையில் நியமிக்கப்பட உள்ளனர்.

குழந்தைகள் தொடர்பான உடல் நலம், கல்வி அல்லது குழந்தைகளுக்கான நலப்பணிகளில் குறைந்தது 7 ஆண்டுகள் முனைப்புடன் ஈடுபாடு கொண்டவர் அல்லது அல்லது குழந்தை உளவியல் அல்லது மனநல மருத்துவம் அல்லது சட்டம் அல்லது சமூக பணி அல்லது சமூகவியல் அல்லது மனித மேம்பாடு ஆகியவற்றில் ஏதேனும் பட்டம் பெற்ற தொழில் புரிபவராக இருத்தல் வேண்டும். மேலும், விண்ணப்பதாரர்கள் நியமனம் செய்யப்படும் போது 35 வயதுக்கு குறையாதவராகவும், 65 வயதைப் பூர்த்தி செய்யாதவராகவும் இருத்தல் வேண்டும். ஒரு குழுவில் அதிகபட்சமாக ஒரு நபர் இருமுறை மட்டுமே பதவி வகிக்க தகுதி உடையவர்களாவர். ஆனால் தொடர்ந்து பதவி வகிக்க இயலாது.

இதற்கான விண்ணப்ப படிவத்தை ஈரோடு மாவட்ட குழந்தைகள் பாதுகாப்பு அலகிலிருந்து பெற்றுக்கொள்ளலாம் அல்லது www.erode.nic.in என்ற இணையதளத்திலிருந்து பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம். தகுதி வாய்ந்த நபர்கள் மேற்கண்ட பதவிக்கு அதற்கான அமைந்த படிவத்தில் மட்டும் 16.08.2021 முதல் 31.08.2021 மாலை 5.45 மணிக்குள் "மாவட்ட குழந்தைகள் பாதுகாப்பு அலுவலர், மாவட்ட குழந்தைகள் பாதுகாப்பு அலகு, ஜவான் பவான் பில்டிங் 2-வது தளம், 69 காந்திஜி ரோடு, தீயணைப்பு நிலைய அலுவலகம் எதிரில், ஈரோடு 638001 தொலைபேசி எண்: 0424-2225010" என்ற முகவரியில் கிடைக்கப்பெறுமாறு விண்ணப்பிக்கலாம்.

பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பத்துடன் தகுந்த சான்றிதழ்களின் நகல் இணைத்து (two sets) குறிப்பிட்ட காலக்கெடுவுக்குள் மேற்குறிப்பிட்ட அலுவலகத்திற்கு வந்து சேரவேண்டும். தகுதி மற்றும் அனுபவத்தின் அடிப்படையில் நியமனம் அமையும். இது குறித்து அரசின் முடிவே இறுதியானது என மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் திரு.ஹெச்.கிருஷ்ணானுண்ணி இஆப., அவர்கள் தெரிவித்துள்ளார்.

வெளியீடு: செய்தி மக்கள் தொடர்பு அலுவலர், ஈரோடு.

**APPLICATION FOR THE POSITION AS CHAIRPERSON / MEMBER OF CHILD
WELFARE COMMITTEE**

1. Name of the individual

**Affix Passport
size
photograph**

2. Permanent Address

3. Present Address

4. Age and date of birth

5. Communication channels

i.	Telephone numbers	Office:	Residence
ii.	Mobile number	Office:	Personal
iii.	E-mail id	Office:	Personal

6. Educational qualification

7. Special qualifications if any

8. Experiences in the filled of child welfare

9. Whether your employer has agreed to spare your timing to perform the task. If the answer is yes please produce the no-objection certificate

10. Whether you have been arrested for any civil or criminal offences previously.
Yes/No.

11. If yes Please provide details

12. Whether any civil or criminal cases are pending against you in any of the courts in the country or the outside of the country. Yes/No

13. If yes, please furnish the details

14. Whether you have been convicted for any offence previously? Yes/No

15. If yes provide the details

16. Are you holding any position in organizations which promotes adoption related works presently or earlier? Yes/No

17. If yes, provide the details

18. Are you a member of any organizations

- | | | |
|------|---------------------------|--------|
| i. | Political Party | Yes/No |
| ii. | Professional Associations | Yes/No |
| iii. | Religious body | Yes/No |
| iv. | Others (please specify) | |

19. If yes to any of the item mentioned above, please specify your position and your responsibilities

20. Please specify your present assignment?

21. Kindly attach a write - up for not exceeding 100 words regarding your suitability to hold the position and your plan to strengthen the system if you are offered the position

Place:

Date:

Signature of the Applicant.

Qualification for the Chairperson and Members in Child Welfare Committee

Section 27 (4) of Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2015 – should have been actively involved in Health, Education or welfare activities pertaining to children for atleast seven years or is a practicing professional with a degree in child psychology or psychiatry or law or social work or sociology or human development.

Section 27(5) – should not be appointed as a member unless he possesses such other qualifications as may be prescribed.

Rule 16 (2) of the Tamil Nadu Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Rule, 2017 - The Chairperson and Members of the Committee shall be eligible for appointment for a maximum of two terms, which shall not be continuous.

Disqualification for the Chairperson and Members in Child Welfare Committee

Rule 16 (1)(i) - Should not be less than 35 years of age and should not have completed sixty five years of age at the time of appointment.

Rule 16 (1)(ii) - Should not be associated with any political party.

Rule 16(1)(iii)- Should not have any past record of violation of human rights or child rights.

Rule 16(1)(iv) – Should not be an office bearer or staff of any non-governmental organization, which is licensed or recognized for either in-country or inter-country adoption.